Trajnimi EUREMnext éshté parashikuar té nisé né daté
12 Tetor 2018 dhe do té mbahet ¢do dy fundjava:
té Premte pasdite (16:00 - 20:00) dhe té Shtuné (09:00 -
15:00 max).

Mésimi do té kryhet né ambjentet e Hotel Opera,
Tirané.

Gjaté secilés oré mésimore pjesémarrésit do té marrin
materialet e pérbéra nga prezantime, pjesé teorike,

shembuj praktik né formé elektronike dhe dorazi.

Kurrikula prej 19 modulesh do té zhvillohet gjaté
harkut kohot Tetor 2018 - Qershor 2019, né
pérfundim té sé cilés do té kryhet testi pérfundimtar

dhe prezantimi i Konceptit energjitik.

Pér té mbyllur me sukses trajnimin dhe certifikuar si
Menaxher Evropian i Energjisé éshté e nevojshme
prania né té paktén 80% té oréve mésimore ballé pér
ballé si edhe kalimi né test dhe prezantimin e konceptit

né mé shumé se 60% té pikéve totale.
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CFARE ESHTE EUREM?

EUREM éshté njé program ambicioz trajnimi i
standardizuar dhe njé rrjet i suksesshém pér
“European EnergyManager”, i cili tashmé ofrohet né
mé shumé se 27 vende né té gjithé botén.

Objektivi strategjik kryesor i projektit EUREMnext
éshté té kontribuojé si né mbrojtjen e mjedisit ashtu
edhe pér konkurrencén né biznes duke rritur
cilésiné e auditimeve energjetike dhe késhtu edhe
shkallén e zbatimit té masave té eficiencés sé
energjisé. Shumé kompanive do tju krijohet
mundesia té identifikojné masat e duhura té
energjisé, (psh eficenca energjitike por edhe
integrimi i burimeve té ripértéritshme té energjisé)
né proceset e tyre ne ményré gé té marrin vendime
té informuara pérgjaté zbatimit.

PROUD TO SAVE

MODULET EUREM

Bazat shkencore

Teknologjité e matjeve

dhe kontrollit

Ligjet dhe tregtimi i

energjisé

Eficenca e energjisé

Menaxhim Projekti

Sistemet e menaxhimit té

energjisé

Fotovoltaikét

Ndértesat

Biomasa, Biogazi dhe

energjia gjeotermike

Ajri i kompresuar;

Ajri i kondicionuar

Energjia termike diellore

Motorrét elektriké

Teknologjia e

informacionit “e gjelbér”

Ndricimi

Proceset e ngrohjes

Teknologjité e nxehjes

Bashképrodhimi

Teknologjité e ftohjes

TRAJNIMI European EnergyManager EUREM éshté
njé trajnim i standardizuar pér specializim i cili i rrit
aftésité e ekspertéve tekniké né fushén e
pérmirésimit té eficiencés sé energjisé.

Trajnimi zakonisht konsiderohet si specializim extra-
profesional dhe pérbéhet nga sesione ku prezenca
éshté e domosdoshme, njé projekt pune
pérfundimtar, si dhe népérmjet vetéstudimit té
materialeve né rrjet.

Pér heré té paré né Shqipéri, EUREMnext vjen i
financuar nga Bashkimi Evropian dhe mundésuar
nga Austrian Institute of Excellence (www.aie.al).

Instituti Austriak i Ekselencés shpk éshté njé ofrues
lokal trajnimesh me vendndodhje né Tirané,
Shqipéri dhe me njé degé né Kosové, partner lokal
i WIFI International me fokus né trajnimin dhe
formimin profesional, fugizimin e shoqérisé civile,
mbéshtetjen e SME-ve, mbéshtetur né moton “Dije
pér gjithé jetén".

Ne kemi njé pérvojé shumévjecare né ofrimin e
programeve té trajnimit té personalizuara pér
klientét dhe certifikimit té personelit né fushén e
soft-skills dhe até teknike né pérputhje me
kérkesat e EN 1SO / IEC 17024 duke u fokusuar né
mbéshtetjen e tregut shgiptar dhe kosovar me
mjetet e nevojshme pér té konkurruar né tregjet
pérkatése, si dhe né BE dhe né nivel botéror; duke
numéruar mé shumé se 3000 pjesémarrés gjaté dy
viteve té fundit.



